Zmluvné strany sa týmto v súlade s  čl. VIII. ods. 2. Zmluvy dohodli na zmene a doplnení 

Zmluvy tak, ako je ďalej uvedené v tomto dodatku. 

II. 

1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení výška ekonomicky oprávnených nákladov za 

rok 2022 zo sumy 2 320,38 € (slovom dvetisíctristodvadsať eur tridsaťosem centov) na sumu 

2 706,95 €  (slovom dvetisícsedemstošesť eur deväťdesiatpäť centov), ktorá je platná od 

01.01.2023. Z dôvodu uvedenej zmeny sa mení znenie čl. IV. ods. 1. a 3. Zmluvy 

nasledovne:  

„1. Výška ekonomicky oprávnených nákladov u poskytovateľa je určená pre rok 2023 

podľa roku 2022 pri celoročnej pobytovej forme - vo výške 2 706,95 € (slovom 

dvetisícsedemstošesť eur deväťdesiatpäť centov) mesačne na jedného prijímateľa 

sociálnej služby.“ 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške 

stanovenej ako rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov 

u poskytovateľa  na prijímateľa sociálnej služby a úhradou prijímateľa  sociálnej 

služby stanovenej podľa počtu dní príslušného kalendárneho mesiaca uvedenou v ods. 

2. tohto článku, čo pre rok 2023 predstavuje: 

a) Za 28 dní  sumu  2 280,79 € (slovom dvetisícdvestoosemdesiat eur 

sedemdesiatdeväť centov) 

b) Za 29 dní  sumu  2 265,87 € (slovom dvetisícdvestošesťdesiatpäť 

eur osemdesiatsedem centov)    

c) Za 30 dní  sumu   2 250,95 €  (slovom dvetisícdvestopäťdesiat eur 

deväťdesiatpäť  centov)  

d) Za 31 dní   sumu  2 236,03 € (slovom dvetisícdvestotridsaťšesť eur 

tri centy).“ 

2. Nedoplatok na úhrade zo strany zabezpečovateľa za obdobie 01.01.2023 do 31.08.2023 

v sume 3 054,19 € (slovom tritisícpäťdesiatštyri eur devätnásť centov) uhradí 

zabezpečovateľ poskytovateľovi spolu s úhradou za mesiac september 2023.  

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bezo zmeny. 

III. 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami